Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

25 декабря 2023г.                     с.Шеми                                              № 45

Об организации и проведении профилактического мероприятия «Месячник безопасности» на территории сельского поселения сумона Шеми в период с 28 декабря 2023г. по 08 января 2024г.

         В целях обеспечения общественного порядка, недопущения тяжких и особо тяжких преступлений, в том числе в быту, в состоянии алкогольного опьянения, под учетными лицами, несовершеннолетними, по пересечению фактов незаконного оборота алкогольной (спиртосодержащей) продукции, профилактике безопасности дорожного движения, обеспечения безопасности в местах массового отдыха населения, а также пожарной безопасности
распоряжаюсь:

1. С 28 декабря 2023 года по 08 января 2024 года организовать и провести на территории сельского поселения профилактическое мероприятие «Месячник безопасности»
2. Утвердить график дежурства ответственных должностных лиц в период проведения месячника, с целью контроля проведения запланированных мероприятий и оперативной обстановки (приложения №1)
3. Обо всех значимых происшествиях немедленно сообщить оперативному дежурному ЕДДС Дзун-Хемчикского кожууна 8(394)21152, 89016771722 или ответственному от руководства администрации Дзун-Хемчикского кожууна, в дежурную часть МО МВД России «Дзун-Хемчикский» по тел. 8(39422)93964.
4. Запретить продажу виноводочных (в том числе пива) изделий на территории сельского поселения.
5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике Куулар Ч.С..

Председатель администрации
сельского поселения сумона Шеми
Дзун-Хемчикского кожууна                                                                                  О.О. Монгуш

Утверждаю
Председетель
Администрации
_______________Монгуш О.О.

График дежурств за декабрь и январь месяцев 2023-2024 год

	№
	Организации
Дни дежурства
	28.12.2023
	29.12.2023
	30.12.2023
	31.12.2023
	01.01.2024
	02.01.2024
	03.01.2024
	04.01.2024
	05.01.
2024
	06.01.2024
	07.01.2024
	[bookmark: _GoBack]08.01.2024

	1
	МБОУ Шеминская СОШ

	2
	ФАП, почта, депутаты сумона

	3
	КДЦ

	4
	МБДОУ я/с «Чечек»

	5
	МБОУ Шеминская СОШ

	6
	Администрация

	7
	МБДОУ я/с «Чечек»

	ЕДДС

	8394-34-21-1-52

	Директор МБОУ Шеминская СОШ
	Куулар Солдат-оол Сандакович
	8913-358-76-20

	Заведующий ФАП
	Кара-Сал Дарина Доржуевна
	8913-341-48-03

	Директор КДЦ
	Куулар Айланмаа Кошкар-ооловна
	8913-358-93-01

	Заведующий МБДОУ я/с «Чечек»
	Куулар Мерген Сергеевич
	8983-515-18-35

	 Председатель Администраци
	Монгуш Омак Олегович
	8983-590-61-09

image1.wmf